



ვამტკიცებ:

გენერალური დირექტორი  
შპს «ბათუმის ნავთობტერმინალი»  
ფარხატ ტაშიბაევ

«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2024 г.

ტექნიკური დავალება

Утверждаю

Генеральный директор  
ООО «Батумский нефтяной терминал»  
Фархат Ташибаев

«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2024 г.

Техническое задание

მომსახურების გაწევა:  
შპს "ბათუმის ნავთობტერმინალის"  
ინტეგრირებული ხარისხის, გარემოს,  
უსაფრთხოებისა და შრომის დაცვის მართვის  
სისტემის სერტიფიცირებისა და  
ზედამხედველობის (ინსპექტირების)  
აუდიტის უზრუნველყოფა საერთაშორისო  
სტანდარტების დაცვით  
ISO 9001: 2015, ISO 14001:2015, ISO 45001:2018

დამკვეთი:  
შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“

ქ. ბათუმი, 2024 წ.

Оказание услуг:  
Обеспечение проведения аудита по  
сертификации и надзору (инспекции)  
интегрированной системы менеджмента  
качества, окружающей среды,  
безопасности и охраны труда ООО  
«Батумский нефтяной терминал» с  
соблюдением международных  
стандартов  
ISO 9001:2015, ISO 14001:2015, ISO  
45001:2018

Заказчик:  
ООО «Батумский нефтяной терминал»

Батуми, 2024 г.



## ტექნიკური დავალება

### მომსახურების გაწევა:

შპს "ბათუმის ნავთობტერმინალის" ინტეგრირებული ხარისხის, გარემოს, უსაფრთხოებისა და შრომის დაცვის მართვის სისტემის სერტიფიცირებისა და ზედამხედველობის (ინსპექტირების) აუდიტის უზრუნველყოფა საერთაშორისო სტანდარტების დაცვით ISO 9001:2015, ISO 14001:2015, ISO 45001:2018

### 1. სამუშაოების ჩატარების მიზანი

1.1 შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“ ხარისხის, გარემოს, უსაფრთხოებისა და შრომის დაცვის ინტეგრირებული მართვის სისტემის (მენეჯმენტის ინტეგრირებული სისტემის) რესერტიფიცირებისა და ორი საზედამხედველო აუდიტის ჩატარების მომსახურების გაწევის თაობაზე ISO 9001:2015, ISO 14001:2015, ISO 45001:2018 საერთაშორისო სტანდარტებთან შესაბამისობის მიზნით.

### 2. სამუშაოების მოცულობა და ეტაპები

- 2.1. რესერტიფიცირება:
- დოკუმენტების სრულყოფა სტანდარტების მოთხოვნების შესაბამისად;
  - რესერტიფიცირების აუდიტის ჩატარება, შესაბამისი სერტიფიკატების გაცემით;
- 2.2. პირველი საზედამხედველო აუდიტი;
- 2.3. მეორე საზედამხედველო აუდიტი.

### 3. სამუშაოების ჩატარების დასაგეგმობი დრო

- 3.1. რესერტიფიცირების შესრულების გრაფიკი:
- 3.1.1. ISO 9001:2015 - 2025 წლის 30 ნოემბრამდე;

## Техническое задание

### Оказание услуг:

Обеспечение проведения аудита по сертификации и надзору (инспекции) интегрированной системы менеджмента качества, окружающей среды, безопасности и охраны труда ООО «Батумский нефтяной терминал» с соблюдением международных стандартов ISO 9001:2015, ISO 14001:2015, ISO 45001:2018

### 1. Цель проведения работ

1.1 Сертификация интегрированной системы менеджмента качества, охраны окружающей среды, безопасности и охраны труда в ООО «Батумский нефтяной терминал» и оказание услуг по проведению двух надзорных аудитов на соответствие международным стандартам ISO 9001:2015, ISO 14001:2015, ISO 45001:2018.

### 2. Объем и этапы работ

- 2.1. Ресертификация:
- Усовершенствование документов в соответствии с требованиями стандартов;
  - Проведение ресертификационного аудита с выдачей соответствующих сертификатов;
- 2.2. Первый надзорный аудит;
- 2.3. Второй надзорный аудит.

### 4. Планируемое время проведения работ

#### 3.1. График проведения ресертификации:

3.1.1. ISO 9001: 2015- до 30 ноября 2025 года;





- |   |  |
|---|--|
| 3.1.2. ISO 14001:2015 – 2025 წლის 5 დეკემბრამდე;              | 3.1.2. ISO 14001:2015- до 5 декабря 2025 года;           |
| 3.1.3. ISO 45001:2016 – 2025 წლის 12 დეკემბრამდე;             | 3.1.3. ISO 45001: 2016- до 12 декабря 2025 года;         |
| <b>3.2 პირველი საზედამხედველო აუდიტის შესრულების გრაფიკი:</b> | <b>3.2 график проведения первого надзорного аудита:</b>  |
| 3.2.1. ISO 9001:2015 - 2026 წლის 27 ნოემბრამდე;               | 3.2.1. ISO 9001: 2015- до 27 ноября 2026 года;           |
| 3.2.2. ISO 14001:2015 – 2026 წლის 4 დეკემბრამდე;              | 3.2.2. ISO 14001: 2015-до 4 декабря 2026 года;           |
| 3.2.3. ISO 45001:2016 – 2026 წლის 11 დეკემბრამდე;             | 3.2.3. ISO 45001: 2016- до 11 декабря 2026 года;         |
| <b>3.3 მესამე საზედამხედველო აუდიტის შესრულების გრაფიკი:</b>  | <b>3.3 график проведения третьего надзорного аудита:</b> |
| 3.3.1 .ISO 9001:2015 - 2027 წლის 26 ნოემბრამდე;               | 3.3.1.ISO 9001: 2015-до 26 ноября 2027 года;             |
| 3.1.2. ISO 14001:2015 – 2027 წლის 3 დეკემბრამდე;              | 3.1.2. ISO 14001:2015-до 3 декабря 2027 года;            |
| 3.1.3. ISO 45001:2016 – 2027 წლის 10 დეკემბრამდე;             | 3.1.3. ISO 45001: 2016- до 10 декабря 2027 года;         |

#### 4. მოთხოვნები ორგანიზაციის მიმართ

#### 4 Требования к организации

- 4.1. წინადადებას თან უნდა ერთვოდეს თითოეული მოთხოვნილი სტანდარტის მიხედვით აღნიშნულ ინდუსტრიაში პრეტენდენტის მიერ გაცემული სერტიფიკატები და აგრეთვე, აკრედიტაციის საერთაშორისო ფორუმის (IAF) წევრი ორგანიზაციების - UKAS-ის და/ან DAkkS-ის აკრედიტაციის არსებობის დამადასტურებელი დოკუმენტები.
- 4.1. Предложение должно сопровождаться сертификатами, выданными претендентом в указанной отрасли, в соответствии с каждым требуемым стандартом, а также документы, подтверждающие наличие аккредитации организаций-членов Международного форума по аккредитации (IAF), таких как UKAS и/или DAkkS.

შენიშვნა: დამატებითი ინფორმაციისათვის მიმართეთ შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალს“ მისამართზე:  
საქართველო, ქ. ბათუმი, წმ. სვეტიცხოველს ქ. №4 გ.

Примечание: для дополнительной информации обращаться в ООО «Батумский нефтяной терминал» по адресу: Грузия, г. Батуми, ул. Св. Северяна Аджарели № 4г

#### Составил:

Начальник отдела QHSE  
Должность

Подпись

Кахабер Гучманидзе  
Имя, фамилия